resurgit omnes ad vitam. Non ergo differat quod non potest sed ut seruet ordinem. quod que a deo sunt ordinata sunt. Quod autem ipsa mors subieciat christo probat per auctoritatem. ps. Oia subieci sibi sub pedibus? id est. sub humanitate eius? scilicet christi. psal. 2. Ois lingua etc. Esa. 45. Vbi curuabit omne genua etc. Ex hac autem auctoritate argumentatur dicens. Cum autem dicat etc. Et est ratio naturalis. Propheeta dicit oia subieci sibi etc. Sed dicendo oia postquam nihil exclusit nisi illud quod subiecit ergo subiecta sunt christo oia et ipsa mors. Dicit ergo. Cum autem dicat psalmista scilicet oia subiecta sunt ei scilicet christo in quantum homo preter eum scilicet per se quod subiecit sibi oia. heb. 2. In eo quod oia sibi subiecit etc. mat. vlt. Data est mihi omnis potestas etc. Sed contra. si pater subiecit oia filio ergo filius est minor patre. Respondeo dicendum est quod pater subiecit oia filio in quantum est homo ut dictum est et sic pater est maior filio. Est enim minor pater secundum humanitatem: equalis vero secundum diuinitatem. Vel dicendum quod etiam ipse filius in quantum deus subiecit sibi oia quod sic potest oia quod pater potest. psal. 3. Saluatoris expectamus etc. secundum operationem qua potens est subijcere oia. Ad sequenter cum dicitur. Cum autem subiecta fuerit illi oia etc. Respondetur hinc huius resurrectionis non esse in humanitate christi sed ulterius producet rationem creatura ad contemplationem diuinitatis et in ea est beatitudo nostra et finis nostre ipse deus est. et ideo dicitur cum autem subiecta etc. Quasi dicat. Non dicitur deus subiecit oia christo. sed cum oia fuerint ei subiecta scilicet christo tunc ipse filius secundum humanitatem subiectus erit illi scilicet patri. Job. 14. Post maior me est. et subiecit est nunc et christus secundum quod homo pater sed hoc tunc manifestus erit. Et ratio huius subiectionis est ut sit deus oia in omnibus. id est. ut aia hominis totaliter requiescat in deo et solus deus sit beatitudo. Modo enim in vno est vita. et virtus in alio et gloria in alio: sed tunc deus erit vita et salus et virtus et gloria oia. Vel aliter ita ut sit deus oia in omnibus quod tunc manifestabitur quod quicquid boni habemus est a deo.

Lectio quarta.

Aliquin quid facient qui baptizantur pro mortuis? Si omnino mortui non resurgunt ut quid et baptizantur pro illis? Ut quid et nos periclitamur ob horam. Quotidie morior propter vestram gloriam fratres quam habeo in christo ihesu domino nostro. Si secundum hominem ad bestias pugnaui ephesi. quid mihi prodest si mortui non resurgunt. Adducemus et bibamus: cras enim moriemur. Nolite seduci. Corruptum moros bonos colloquia mala. Euigilate iusti et nolite peccare. Ignorantiam enim dei quidam habent. Ad reuerentiam vobis loquor.

Ostensa resurrectio mortuorum ex resurrectione christi: hic cum sequenter ostendit resurrectionem mortuorum ex vita sanctorum. Et circa hoc duo facit. Primo probat per apostolum. Secundo subiungit ammonitionem ibi. Nolite seduci etc. Probat autem per apostolum ducendo ad tria inconuenientia. Primum inconueniens est quod frustrat devotio hominum ad baptismum. Secundum est quod frustrat labor sanctorum. et hoc ponit ibi. Ut quid et nos periclitamur etc. Tertium est quod daret occasum fruendi voluptatibus. Et hoc ponit ibi. Manducemus et bibamus etc. Circa primum duo facit. Primo ponit primum inconueniens. Secundo explicat illud ibi. Si omnino mortui etc. Dicit ergo primo. dixi quod mortui resurgunt. Aliquin scilicet non est resurrectio mortuorum futura ut nos predicamus quid facient qui etc. hoc potest dupliciter intelligi. Uno modo

in epistola I ad Corinthios XV

ut per hoc qd dicit mortuis intelligant opera peccati que sunt mortua qd carerit vita gratie et ducunt ad mortem. heb. 9. **S**icutus xpi emundabit et. Et hoc plana est lra. Quid scz facient illi qui baptizant pro mortuis. i. pro peccatis abluendis. si non sint vita gratie habituri? Alio modo qd quidam tunc temporis volebat qd hoies possent primo baptizari ut sibi ipsi remissionem peccatorum consequerentur et itez baptizabant p aliquo consanguineo suo defuncto ut etia post mortem dimitterent ei peccata. Et scdm hoc fit littera. Quid faciet qui baptizant pro mortuis scz consanguineis p quoz salute baptizant si no sit resurrectio mortuoz. sz isti in aliquo comendari possunt. scz in hoc qd fide resurrectiois videbant habere. sed in aliquo possunt reprehendi in hoc scz qd vni credebat posse pro alio baptizari. Sed tunc est questio. Si oratio vni pdest alteri: quare no etia baptizamus? Ad hoc est duplex responsio. Una est qd opa que faciunt viui p sunt mortuis ppter unionem caritatis et fidei. Et ideo no p sunt nisi illis qui decedunt cu caritate et fide. Unde infidelibus nec oratio nec baptismus viuoꝝ p sunt tamen oratio pdest illis qui sunt in purgatorio. Alia responsio et melior qd bona opera valent mortuis no solu ex vi caritatis sed etia ex intentione facientis. Sicut si ego dicerem psalterium p aliquo qui est in purgatorio qui tenebat dice re ut satisfactia pro eo valer quide spum ad satisfactionem solu illi pro quo dico. Dicendum est ergo fm hoc qd baptizamus no habet virtutem ex intentione nostras sed ex intentione xpi. Intentio aut xpi est vt baptizamus illis. pnciat qui in xpi fide baptizant. **C**onsequenter istud inconueniens explicat dicens: Si oio tc. Et ista explicatio videt magis conuenire secunde expositioni supra posite. Quasi dicat: Et qd baptizant p illis id est p mortuis si no resurgunt: sed si fm prima expositione exponat tunc sic potest dici. Si oio mortui no resurgunt vt quid etia baptizant p illis. i. pro peccatis eaz ipsa no dimittant. **E**t quid periclitamur et. hic ponit secundam inconuenientiam. et circa hoc duo facit. Primo ponit inconuenientiam in comuni. Secundo in specialibus. Quotidie et. Dicit ergo no solu frustra baptizant aliqui p remissione peccatorum sed nos etia frustra affligimur si resurrectio mortuorum no est. et hoc est qd dicit. **E**t quid et nos san et apli periclitamur. i. pericula patimur omni hora. 2. cor. 11. Periculis fluminu piculis et. Constat etia qd sancti exponunt se tribulationibus et affligunt seipos ppter spes vite eterne. sz illud Ro. 5. No solu aut sed et gloriamur et. Spes autem non confundit et. Si ergo resurrectio mortuorum no sit: totaliter spes perit. Frustra ergo affligeret se si mortui no resurgunt. Nec obstat si dicat qd antea separata premiat. qd vt pbatur est supra no posset pbari qd aia esset mortalitatis. **C**onsequenter cu dicit. Quotidie et. enumerat pericula in specialibus. et primo quantum ad personas. Secundo quantum ad loca. **S**i fm hoem ad bestias et. Manifestat ergo in specialibus pericula quantum ad personam suam. vnde dicit. Quotidie morior et. Quasi dicat. Non quecuqz pericula patimur sed etia mortis: qd quotidie morior. i. suz in periculis mortis. ps. Propter te mortificamur tota die. Et hoc ostendit apls Ro. 8. In persona aploꝝ esse dicitur 2. cor. 4. Sz p mortificationem et. Propter gloriam vestram. i. vt ergo acquirat gloriam quam expecto ex vestra conuerfione ad fide. i. heb. 2. Nos estis gloria nra et gaudium habeo. i. spero me habiturum in xpo hiesu dno nostro. i. per caritatem xpi. Alia lra habet per gloriam et. et tunc ly per gloriam est verbu iurantis. Quasi dicat. per gloriam vestram quam scz expectatis que est deus. Ac si diceret. Iuro per deum quem habeo in spe in xpo hiesu. i. per passionem et. Ex quo apparet qd etia aplos iurauit et qd in viris perfectis iurare no est peccatum. **S**ed si hoem et. Hic specificat pericula quantum ad loca. **A**bi sciendum est qd hoc legit act. 19. vbi dicit

et cu paulus apud ephesum multos conuertisset ad fidem quidam concitauerunt contra eum populum in tantum qd non esset ausus exire in theatrum et multa pericula sit ibi passus. Ergo forte facit hic de hoc mentionem qd e vicino passus hoc fuerat. Dicit ergo **S**i fm hoies. i. fm rone ex qua homo est hoc disputatio de resurrectione concludens qd homo non morit sicut bestia. Pugnavi ad bestias. i. ad hoies bestialiter viuentes apud ephesum. **E**t si pugnavi ad bestias qd ephesi et hoc dico no ex reuelatione diuina sed fm hominem id est ex instinctu humano si tot pericula passus sum et. **D**einde cu dicit. Manducem et. ponit tertiam inconuenientiam qd est si resurrectio mortuorum no esset daret occasio fruendi voluptatibus. Quasi dicat si no est alia vita stultis sumus si affligimus nos: sed manducamus et bibamus. i. viuimus delitijs et fruamur voluptatibus. Sap. 2. Non est qui sit agnitus et. Venite fruamur et. Cras enim id est in primo moriemur totaliter et deficiemus in anima et corpore si mortui no resurgunt. **D**einde cu dicit. Nolite seduci. Et predictis concludit ammonitionem et primo quantum ad infirmos. Secundo vero quantum ad perfectos et iustos ibi. Vigilate iusti et. Circa primum duo facit. Primo reddit eos ad retro dicens: Nolite seduci. Quasi dicat. dicitur est qd si resurrectio mortuorum no sit: stulti esse non vti lasciujs et voluptatibus. **N**e ergo ad lasciuas inducamini nolite seduci ab his qui negant resurrectionem. Col. 2. Videte ne quis vos seducat et. Secundo ratione attentionis assignat dicens. Corrumput et. Quasi dicat. Ideo nolite seduci qd colloquia mala illorum scz qui negant resurrectionem corrumput bonos mores. 2. th. 2. Sermo eoz serpit vt cancer. **I**ero. dicit qd hoc est sumptum ex dicitis gentiliu: et est versus cultus eaz menadri. **E**t ex hoc vt ipse dicit argumentum habemus qd licet nobis quoz in sacra scriptura vti auctoritatibus gentiliu. **D**einde cu dicit: Vigilate et. ponit ammonitionem etiam ad perfectos. Possent enim dicere qd a colloquijs illorum debet cauere infirmi qui defacili seducunt. perfecti autem no sic seduci possunt. **A**plis autem vult qd etia perfecti sint cauti. **U**nde circa hoc duo facit. Primo reddit eos attentos dicens: Vigilate iusti. i. vos qui reputamini iusti vigilate id est solliciti sitis. **M**at. 24. Vigilate quia nescitis et. **A**poc. 16. **B**eat qui vigilat et. Secundo ratione assignat dicens: Nolite et. et hac duplicem quaz vna ppter seipos. Nullus enim est adeo perfectus qm debeat sibi cauere a peccatis. **I**ntertia autem et torpor: frequenter inducit ad peccatum. vnde ne peccet inducit eos ad vigiliam. et ideo dicit. et nolite peccare. i. ne peccetis. **T**ob. 4. **I**n mente habeto deum et caue ne aliqui peccato consentias. **A**lia rone inducit ppter alios qd no solu ppter seipos sint solliciti: sed et ppter alios ne illi seducant. et hoc est qd dicit. **Q**uidam enim hnt ignorantiam dei. i. no rectam fide. **R**o. 10. **I**gnorantes dei iusticia et. **E**t hoc loqr vobis ad reuerentiam vestram vt sitis cauti. **E**t ad verecundiam vestram qd verecundum est vobis qui reputamini sapientes et instructi in fide qd sint aliqui inter vos ignorantiam dei habentes. i. no rectam fidem.